nº 100, denominado “LOTE URBANO Nº100,” localizado na Etr. Do Curuçambá, Rua Boa Ventura, 
Nº100, no município de Ananindeua - PA, comarca de Ananindeua, no perímetro formado pelo, Rio 
Curuçambá, Lote de terra Nº12 e Residência Nº35 e Rua Boa Ventura, de formato regular, 
abrangendo uma área de 
6.141,34 m² (Seis mil cento e quarenta e um metros quadrados e trinta e quatro decímetros 
quadrados) e um perímetro de 315,01 m. 

Paragrafo Único.   As medidas e confinantes da área mencionada no caput deste artigo, se inferem 
no croqui, e memorial descritivo, parte indissociável deste Decreto.

[...]

Do 
Curuçambá, Rua Boa Ventura, Nº100, no município de Ananindeua - PA, comarca de Ananindeua, 
no perímetro formado pelo, Rio Curuçambá, Rio Curuçambá, Lote de terra Nº12 e Residencia Nº35 
e Rua Boa Ventura, de formato regular, abrangendo uma área de 6.141,34 m² (Seis mil cento e 
quarenta e um metros quadrados e trinta e quatro decímetros quadrados) e um perímetro de 315,01 
m. 

Para quem da Rio Curuçambá olha para o lote de Nº28 inicia-se a descrição no vértice P-01 na 
coordenada (EX: 792.111,3300 NY: 9.853.775,2200), no azimute de 002°34’49” com uma distância